chiel videns Principem egredi per orientalem suam portam, semper nihilominus clausam, & tertio clausam, in parte, ante partum, post partum Mariam intercedit etiam designantem. Ibi exultat Aaron, virgini suam florentem & fructiferae vi- dens ex eius flore & fructu hodierno gaudium indicabile carpens. Ibi exultat Iacob, inueniens florē de radice Iesse, super quem reuecerit spiritus Domini. Ibi exultant omnes in carcere agentes, dum annuntiantur ortus illius, qui in sanguine infelix aqua.

Tertio: Latitudo huius gaudii ex eo colligitur, quod ad omnes omnis fortis & conditio hominis. **¶ Latus,** ne extendat, si voluerint ejus esse confortes; id, tuto gaudio dicatur: *Quod erit omni populo, totius scilicet dicitur terra.* Ideo S. Leo omnes sic exhortatur: *Saluator noster dilectissimi, hodie natura est gaudiam. Neque enim fas est locum esse irritata, ubi Natalis est virtus, que consumptio mortalitatis timore, nobis ingerit de promissa Eternitate latitudinem. Nemo ab huius alacritatis participatione esernitur. Vnde cuncta latitudo communia est ratio Exultis Santi, quia apropinquat ad palmam: gaudieat peccator, quia in uitam ad veniam, animetur. Gentilis, quia in uitam ad vitam.* Latitudinem ergo gaudium, & latitudinem, dicit omnes ad illud ocanum, maxime hec quin afflictione jacent & tristitia. Appropinquat igitur peccator, inveniet veniam; appropinquat captivus, inveniet redemptio precium; appropinquat pauper, inveniet sanitatem; appropinquat errans, inveniet viam; appropinquat ignorans, & inveniet sapientiam; appropinquat morti proximus, inveniet vitam, abundantemque gratiam. *Ego ueniu, Ieronimus, ueniam, ammetur. Gentilis, quia in uitam ad uitam.*

Quarib; Longitudo huius gaudi in eo constituit quod in finibus facilius uigile, immo in semper. **¶ Longitudo,** facilius perdurat. Hinc tantus jubilus in filio Ezechielis annis singulariter renovatur, & de antiqua res gaudi, de morte canicula novum semper proumit, novo gaudi, nova voce, novis chordis, novo corde, novis oditis, novis modis & modulis. Nec secundum est, quo nova per canem Nativitas Filii Dei naturalis & primogeniti, a filii adoptivis & secundum genitum solem gaudi non celebretur; quorum auribus illud continuo in hoc die repetitur: *Plaudite, psallite, jubilate, laudate, adorate, afferite gloriam & honorem.* Nullaque alia ratio eis affectur, nisi illa ab Angelo allata: *Hodiernitas est uita Salvatoris.*

Viterior est & illud ponderandum; **¶ Tertia na-** **PARS III.**
Vita est uita. Quid aliud est, natus est uobis. **De causa** quam id quod dixit Iacob: *Parvulus natus est nobis magnus & Filius datus est nobis.* Utique natus est nobis, non gaudijs sibi proper nos, non proper se. Nihil illi ex hac Nativitate accedit commodi, omnia in nostram utilitatem derivantur. Nihil illi, nisi pena, & umbras miserias,